
 
  ISTITUTO COMPRENSIVO “EX V CIRCOLO” 

Piazza Semeria - 75100 MATERA 
Distretto Scolastico n. 006 

mtic82600e@istruzione.it    mtic82600e@pec.istruzione.it 

www.icsemeria.gov.it – codice fiscale 93051630775 - codice univoco fatturazione UF1O4L 

uffici 0835331342-08351891007 - Fax 0835331342 

 

Prot. 3101 C/14 A  

Matera, 31 maggio 2018 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: affidamento diretto per noleggio bus trasporto alunni 
Manifestazione Finale e Premiazione Progetto “Lucania Natura Madre” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PRESO ATTO dell’invito a partecipare alla manifestazione finale (e relativa premiazione) del Progetto “Lucania 
Natura Madre” in programma il 04/06/2018 a Grumento Nova organizzato dalla Fondazione Osservatorio 
Ambientale Regionale Basilicata (FARBAS); 

RITENUTO indispensabile, al fine di garantire la partecipazione dei docenti e degli alunni coinvolti 
delle classi I della scuola secondaria, procedere al noleggio di apposito mezzo di trasporto che 
garantisca il trasporto dei partecipanti alla sede della manifestazione; 
CONSIDERATO il carattere di urgenza e che, per la suddetta finalità, non è presente su Consip o 
Mepa il servizio richiesto dalla Scuola; 
RITENUTO di procedere, data l’esiguità dell’importo (€ 440,00), mediante acquisizione in economia, 

con affidamento diretto (per importi inferiori o pari ad € 5.000,00) ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001 

e della deliberazione n. 02 del 01/10/2013; 

VISTO il D.I. 01/02/2001, n. 44 e, in particolare, gli artt. 7, commi 1 e 2 e 34, c. 1; 
VISTO il D. Lgs 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 
attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE), e , in particolare, l’art. 32, c. 2, il 
quale dispone che, “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 
SENTITO il Direttore S.G.A.; 
ACQUISITA la disponibilità informale della Ditta G13 srl di Matera a provvedere al trasporto al costo 
di € 440,00 (IVA compresa); 
TENUTO CONTO dell’affidabilità ampiamente dimostrata dalla medesima ditta nelle forniture 

precedenti; 

CONSIDERATO che il valore economico della fornitura risulta pari al 1,1%  di quello massimo di 

39.999,99 euro previsto dalla vigente normativa e, quindi, tale da poter adire le procedure di 

“affidamento diretto” e che per tale affidamento non si necessita di avviso pubblico, né di ordinaria 

procedura ristretta o procedura comparata, e che l’affidamento per la fornitura del servizio richiesto è 

ricompreso nel limite di spesa annuo (€ 5.000,00) stabilito dal Consiglio di Istituto ai sensi art. 34 del 

D.I. 44/2001; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura dei beni richiesti risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio dell’Istituto 

(Aggregato P01), 

DETERMINA 

 

 

mailto:mtic82600e@istruzione.it
mailto:mtic82600e@pec.istruzione.it
http://www.icsemeria.gov.it/


Art. 1 – Premessa 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento. 
 

Art. 2 – Procedura di affidamento 
 di  affidare  alla  Ditta G13 VIAGGI S.R.L. di Borelli Michele di Matera  la  fornitura specificata in 

premessa: trasporto alunni delle classi prime della scuola secondaria alla manifestazione finale (e 
relativa premiazione) del Progetto “Lucania Natura Madre” in programma il 04/06/2018 a Grumento 
Nova. 

 di sostenere la spesa nell’ambito dell’aggregato P01 della gestione in conto competenza del 
programma annuale dell’esercizio in corso, relativamente al corrispettivo da liquidare, 
determinato in € 440,00 IVA ed ogni altro onere compreso. 

 

Art. 3 - Importo dell’affidamento  - L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in 

economia del servizio, di cui all’art. 2 è stabilito in € 440,00 (quattrocentoquaranta/00) IVA ed ogni 

altro onere incluso. Sarà imputata all’Aggregato P01 del Programma Annuale e.f. 2018; 
 

Art. 4 - Fornitore: Ditta G13 VIAGGI S.R.L. di Borelli Michele di Matera; 
 

Art. 5 - Motivazioni dell’affidamento:  affidabilità ampiamente dimostrata dalla medesima ditta nelle 
forniture precedenti - esiguità dell’importo; 
 

Art. 6 - Tempi di Consegna: servizio da effettuare in data 04/06/2018; 
 

Art. 7 – Responsabile Procedimento: Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato 

responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico di questo istituto, il Prof. Gerardo Pietro 

DESIANTE. 
 

Art. 8 – Pubblicità legale: la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Gerardo Pietro DESIANTE 

Firma autografa omessa ai sensi  
dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 

 
 

CIG: Z8223D388A 
 

 


		2018-05-31T14:05:23+0200
	DSNGRD53B04E326L




